[bookmark: _GoBack]ZYRA E AVOKATIT
Raporti i punës për periudhën janar-qershor 2019

Në zyrën e Avokatit  janë kryer këto punë në raport me Gjykatat Kompetente dhe institucione tjera kompetente si në vijim: 	
1. Seanca gjyqësore në çështje juridike të ndryshme 281,
2. Padi nga Komuna 1,
3. Padi kundër Komunës 50
4. Përgjigje në padi 50, 
5. Plotësim të përgjigjeve në padi 1,
6. Fjalë përfundimtare  41,
7. Ankesa 74, 
8. Përgjigje në Ankesë 31,
9. Revizione 4, ____________
10. Përgjigje në revizion 1, 
11. Kërkesë për mbrojtje të ligjshmërisë 11, 
12. Kundërshtime/Prapësime 10,
13. Parashtresa 77,
14. Kërkesa drejtorive 115,
15. Tërheqje të padive 1,  
16. Aktgjykimeve – aktvendimeve të gjykatës themelore 158, 
17. Aktgjykimeve – aktvendimeve të gjykatës së Apelit 59, 
18. Pranimi i thirrjeve për seancë 140.

Detyrimet Kontingjente: 
Gjithsejtë 10,000,000.00 (dhjetë milion).

Sfidat 2019: 

1. Numri i madh i lëndëve gjyqësore në raport me komunën.
2. Problem mbetet edhe më tutje zgjidhja e çështjes së shpronësimeve që kanë ndodhur para lufte dhe pas lufte.
3. Hapja e rrugëve të ndryshme, nuk duhet të ndodh pa përfunduar shpronësimet në aspektin formal, si dhe të ketë ndonjë deklaratë nga pronarët në rast të hapjes së rrugëve që pajtohen dhe që heqin dorë nga paditë eventuale për kompensim për ndonjë rrugë që nuk është me interes publik. 
4. Problem i vazhdueshëm mbeten lëndët e ndryshme nga fusha e arsimit dhe shëndetësisë (mos pagesave të pagave për angazhimet në punë në të kaluarën, mos pagesa e pagave me rastin e  pensionimit dhe kompensimet tjera konformë kontratave kolektive etj.
5. Në këtë çështje problem në vete mbetet menaxhimi jo i mirë kontratave nga organi mbikëqyrës dhe që rezultojnë me efekte negative në procese gjyqësore.
6. Ende mungon një koordinim i mirë i veprimeve me drejtoritë dhe zyrat e komunës.
7. Mos përdorimi i emailave zyrtarë nga zyrtarët e ndryshëm komunal është një pengese në fushën e komunikimit që ndikon direkt edhe në punën tonë si zyrë.
8. Si dhe probleme të natyrave të ndryshme.

